
COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
Prov. Di Lecce - L.go San. Marco - 73010 Caprarica di Lecce -

tel. 0832-825489 - fax 0832-825561
C.F. 80010610758 – P.I. 03355100755

AREA I -  AMMINISTRATIVA-CONTABILE

COPIA DI DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 354 DEL 22/05/2025

REGISTRO DEL SETTORE N. 112 DEL 22/05/2025

OGGETTO: Presa d’atto riduzione ore da 14 settimanali a 13 dal 01/06/2025 Dipendente matricola 

assunto ai sensi dell’art. 1, comma 557, della L. n. 311 del 30/12/2004. Dipendente Marino Tiziana

IL RESPONSABILE DELL’AREA I AMMINISTRATIVA CONTABILE
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 26.09.2023. è stato attribuito alla sottoscritta incarico di
elevata qualificazione Area I Amministrativo - Contabile;

 

VISTA la:

- delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 06/03/2025    - Oggetto :  DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP)  –  PERIODO  2025-2027  -  DISCUSSIONE E  CONSEGUENTE
DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000)

-  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7 del  06/03/2025  -  Oggetto :  APPROVAZIONE DELLO
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025 – 2027 (ART. 11 D.LGS. N.
118/2011)

- delibera di Giunta Comunale n. 32 del 14/03/2025 -  Oggetto : APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 (ART. 169 DEL D.LGS. N. 267/2000) 

- deliberazione di Ginta Comunale n 55 del 09/05/2025 ad oggetto: : Adozione del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 ( Art. 6, D.L. n. 80/2021 e art. 6 D.M. 132/2022) 

DATO ATTO che, in ordine all’assetto organizzativo di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale
n.  79  del  25/07/2023,  all’Area  V  –  Polizia  Locale  sono  attribuite  le  seguenti  funzioni  di
competenza: - Tutte le funzioni e le attività che la legge demanda alla Polizia Locale; - Funzioni di
vigilanza sull’osservanza di leggi, regolamenti ed ordinanze in materia di Polizia Locale; - Funzioni



di  regolazione  e  controllo  della  circolazione  stradale,  di  Pianificazione  del  traffico,  della
segnaletica, dei parcheggi; - Rapporti con l’ordine giudiziario e con gli organi di sicurezza pubblica,
con i soggetti esterni gestori dei servizi di trasporto pubblico e/o connessi alla viabilità; - Tutte le
funzioni  e  i  compiti  relativi  al  contenzioso  e  alla  difesa  dinnanzi  alle  sedi  giurisdizionali,  di
competenza;

 

VISTI 

-  il  Decreto  n.  2  del  25/07/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  dott.ssa  Tiziana  Marino,
inquadrata nell'Area professionale degli Istruttori,  con profilo professionale “Istruttore di Polizia
Locale”, a tempo parziale (30 ore settimanali) e indeterminato del Comune di Lecce ed assegnata al
Comune di Caprarica di Lecce con contratto a tempo determinato e parziale per n. 18 ore, ai sensi
del  combinato  disposto  di  cui  agli  artt.  92  del  D.  Lgs  267/2000  e  art  1  comma  557 della  L.
311/2004, giusta DGC n. 113 del 13/12/2022, l'incarico di Elevata Qualificazione, ex artt. 16 e ss.
del  C.C.N.L.  del  16  novembre  2022  Comparto  Funzioni  Locali,  attribuendo  alla  stessa  la
responsabilità dell’Area V - Polizia Municipale

 - il decreto sindacale n. 9 del 31/10/2023 con cui viene riconosciuta alla predetta professionista
l’indennità di posizione annua come quantificata con D.G.C. 100 del 19/09/2023, all’esito della
graduazione degli incarichi di elevata qualificazione, trasmessa dal Nucleo di valutazione, con nota
prot. 5525 del 14/09/2023, in proporzione all’articolazione della prestazione lavorativa - il decreto
n. 10 del 30/12/2023 con cui il sindaco del comune di Caprarica di Lecce ha riconosciuto all’Avv.
Tiziana Marino, titolare dell’incarico di Elevata Qualificazione, ex artt. 16 e ss. del C.C.N.L. del 16
novembre 2022 Comparto Funzioni Locali, la qualifica di COMANDANTE della Polizia Locale del
Comune di Caprarica di Lecce 

VISTA la deliberazione n. 2 del 16/01/2024 con cui la giunta comunale di Caprarica di Lecce,
previa autorizzazione del comune di Lecce ha deliberato l’utilizzo della dott.ssa Marino Tiziana
dipendente  Istruttore  di  Polizia  Locale  dipendente  a  tempo  pieno  ed  determinato  (30  ore
settimanali) del comune di Lecce, mediante utilizzo temporaneo per n. per 18 ore settimanali, per la
durata di 12 mesi e comunque fino alla conclusione del mandato del sindaco, ai sensi dell’articolo 1,
comma 557,  della  L.  n.  311/2004 come modificato  dal  D.L.  44 del  22/04/2023 convertito  con
modificazioni in Legge 74 del 21 giugno 2023;

VISTO il  decreto n.  1 del  16/01/2024 con i  quale  si  è proceduto alla  Proroga incarico elevata
qualificazione all’avv. Tiziana Marino, Area V Polizia locale per anni uno e comunque fino alla
fine del mandato del Sindaco;

VISTA la deliberazione n. 46 del 16/04/2024 ad oggetto:  Presa d`atto  graduazione posizioni  di
elevata qualificazione;

VISTA la  nota  prot.n.  5695 del  30/09/2024 con  la  quale  la  dipendente  comunica  la  riduzione
dell’orario lavorativo a far data dal 01/10/2024 da 18 ore settimanali a 14 ore settimanali;

VISTA la determina n. 601 del 30/09/2024 di presa d’atto riduzione ore da 18 settimanali a 14 ore
settimanali dal 01/10/2024 art. 1, comma 557, della L. n. 311 del 30/12/2004;

VISTA la  nota  prot.n.  3235 del  16/05/2025 con  la  quale  la  dipendente  comunica  la  riduzione
dell’orario lavorativo a far data dal 01/06/2025 da 14 ore settimanali a 13 ore settimanali

Ritenuto di provvedere in merito;

 



DETERMINA

 

Di dare atto che le premesse si intendono qui integralmente riportate;

Di dare atto che l’orario di servizio della dipendente Marino Tiziana varia da 14 ore settimanali a 13
ore settimanali dal 01/06/2025;

Di dare atto che l’importo della l’indennità di posizione annua come quantificata con D.G.C. 46 del
16/04/2024, sarà erogata in proporzione all’articolazione della prestazione lavorativa.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.
147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000, la regolarità  tecnica  del  presente provvedimento  in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del
servizio;

Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento,  oltre  alla  prenotazione  di  impegno  di  cui  sopra,
comporta i ulteriori riflessi economici diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  e
dell’attestazione  di  copertura  finanziaria,  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte
integrante e sostanziale;

 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet
ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i..

L`ISTRUTTORE
F.to Cosima CARBONE



Letto e sottoscritto a norma di legge.
Lì, 22/05/2025 Il Responsabile del Servizio

F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)
                                                                                  

Data 22/05/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/05/2025 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 22/05/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

Liquidazione

Imp. Mandato Beneficiario IBAN Descrizione Importo liquidato

______

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    22/05/2025   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Dott.ssa Cosima CARBONE



Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente nella banca dati dell'Ente. 


	COMUNE DI CAPRARICA DI LECCE
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

